



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor zdravotnictví
28. října 117, 702 18 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 137708/2022
Sp. zn.: ZDR/26040/2022/Mut
084.1 S3



Vyřizuje: Mgr. Ing. Radana Mutinová
Telefon: 595 622 780
Fax: 595 622 126
E-mail: posta@msk.cz
Datum: 2022-10-25

Poskytnutí informací k žádosti ze dne 14.10.2022, týkající se počtu smluv uzavřených podle § 45 odst. 2 písm. I) zákona o zdravotních službách

Vážený pane 

dne 14.10.2022 obdržel Moravskosleský kraj (dále jen „povinný subjekt“) Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž předmětem je poskytnutí informace týkající se počtu smluv uzavřených podle § 45 odst. 2 písm. I) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o zdravotních službách) a poskytnutí anonymizovaných verzí těchto smluv. Žádost je specifikována pro oblast zajištění pohotovostní služby v oboru zubní lékařství. Konkrétně požadujete sdělit informaci:

- 1) kolik bylo od 01.01.2019 do dne doručení žádosti uzavřeno smluv podle § 45 odst. 2 písm. I) zákona o zdravotních službách,
- 2) poskytnutí anonymizovaných verzí těchto smluv

Předmětem žádosti jsou smlouvy o zajištění pohotovostní služby stomatologického lékaře, resp. o podílení se na stomatologické péči ze strany zubních lékařů.

Informace požadujete sdělit v písemné formě a zaslat e-mailem, a to i v případě, že tyto informace již byly zveřejněny.

Při vyřizování žádosti dle zákona o svobodném přístupu k informacím postupuje krajský úřad dle předmětného zákona o svobodném přístupu k informacím a vnitřního předpisu „Zásady upravující postup kraje při vyřizování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“, schváleným usnesením rady kraje č. 4/220 ze dne 22. 12. 2016 s účinností ode dne 1. 1. 2017.

Odpověď:

Povinný subjekt uzavřel v rozhodném období pro zajištění pohotovostní služby v oboru zubní lékařství, na základě výsledků realizovaných veřejných zakázek, dvě smlouvy, a to:

- 1) Smlouvu o zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby a pohotovostní služby v oboru zubní lékařství č. 00112/2020/ZDR ze dne 20.01.2020,
- 2) Smlouvu o zajištění poskytování pohotovostní služby v oboru zubní lékařství č. 02023/2020/ZDR ze dne 01.06.2020,

Smlouvy jsou poskytnuty v anonymizované podobě v příloze.

Pro doplnění povinný subjekt uvádí, že zajištěním pohotovostní služby v oboru zubní lékařství pověřil organizace jím zřizované. Tyto příspěvkové organizace mají uzavřeny s jednotlivými stomatology, resp. poskytovateli zdravotních služeb v oboru zubní lékařství smlouvy, které povinný subjekt neneviduje.

S pozdravem



Mgr. Lukáš Chalás
vedoucí oddělení zdravotní správy
pověřený výkonem funkce vedoucího odboru

Příloha: Smlouva č. 00112/2020/ZDR ze dne 20.01.2020
Smlouva č. 02023/2020/ZDR ze dne 01.06.2020